INTERPRETATIO.

mergens hanc panem de. Et immergens hanc panem dedit Iudee Simonis Iscariotæ. 27. Et post hunc panem tum ivit in illum satanas; dixit autem ad eum iesus: quod facis, fac subito. 28. Hoc autem ullus non scivit horum accumbentium, cur dixit ei. 29. Quidam putarunt, quod, quia loculum habuit iudas, quod diceret ei iesus: eme quo egemus ad festum, aut his pauperibus ut quid dem. 30. Ubi accepit hunc panem ille, statim ivit foras. Fuit autem nox. 31. Cum ivit foras, dixit tum iesus: nunc glorificatus factus est filius hominis et Deus altatus est in eo. 32. Si igitur Deus altatus est in eo, etiam Deus altat eum in se et statim altavit eum. 33. Filioli, adhuc paucum tempus cum vobis sum; queritis me, et sicut dixi ad iudeos, quod quo ego eo, vos non potestis venire, etiam vobis dico nunc. 34. Praeceptum novum do vobis, ut ametis vos invicem, ut ego amavi vos, ut etiam vos ametis invicem vos. 35. In hoc cognoscunt omnes, quod mei discipuli esis, si amorem habetis cum vobis invicem. 36. Tunc dixit ad eum Simon Petrus. domine, quo is? Respondens iesus dixit: quo ego eo, non potes me nunc sequi; verum postea sequeris. 37. Tunc Petrus dixit ad eum: domine, cur non possum te sequi nunc? animam meam pro te pono. 38. Respondit iesus: animam tuam pro me ponis? Amen, amen dico tibi, quod gallus non cantat, donec tu me abnegas novisse tribus vieibus. XIV, 1. Ne turbetur vestrum cor, eredite ad Deum et ad me credite. 2. In domo patris mei mansiones multæ sunt; at nisi essent, utique dicerem ad vos: eo parare locum vobis. 3. Et enim si eo, paro vobis locum; iterum venio et accipio vos ad me ipsum, ut ubi sum ego, ibi sis etiam vos. 4. Et quo ego eo, scitis et hanc viam scitis. 5. Tunc dixit ei Thomas: domine, non scimus, quo is; et quomodo possimus hanc viam scire? 6. Dixit ei iesus: ego sum haec via et veritas et vita, ullus non venit ad patrem, nisi per me. 7. Si nosceretis me, utique nosceretis etiam patrem meum, et enim ab hodierno noscitis eum et videtis eum. 8. Verum filippus dixit ad eum: domine, ostende nobis hunc patrem!

ANNOTATIONES.

XIII, 29. sumai] Ulf. c. codd. ° yáp. — ei unte] quod quia, gr. ἐπει (cod. D ὅτι); aut alterutrum est glossa in textum illata (cf. ad L. v, 35), aut Ulf. ὅτι particularum ab ἐδόκουν pendente bis et ante et post sententiam interjectam posuit, sic Cor. II, v, 1 vitum þatei, jah air þeina unsara gards gatairada. ei ga-
 jumrjon us guþa habam; cf. Mc. xii, 19. — þaurbeima] J. St. ✕ þaurbeimai. — gibau] dem, gr. omn. δῶ.
 XIII, 30. biþe] Ulf. c. cod. r. ap. Mi. ° oðv.